РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.02.2017                                                                                                              № 175
О плане мероприятий, посвященных
Всемирному дню охраны труда

Руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово

1.Утвердить план мероприятий на 2017 год, посвященный Всемирному дню охраны труда (28 апреля) согласно приложению.

2.Рекомендовать руководителям организаций и предприятий независимо от организационно-правовых форм собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим  деятельность на территории муниципального образования города Шарыпово принять участие в мероприятиях, посвященных Всемирному дню охраны труда.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания,  и подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия
Главы  города Шарыпово                                                        А.С. Погожев
Приложение к распоряжению

Администрации города Шарыпово

 от «21» февраля 2017  № 175
ПЛАН

мероприятий на 2017 год, посвященных Всемирному дню охраны труда
	№№

пп
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Проведение плановых посещений организаций, расположенных на территории  города Шарыпово, с целью проведения анализа состояния условий и охраны труда
	март - июнь
	Администрация города Шарыпово, межведомственная комиссия по охране труда

	2.
	Проведение мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда в организациях и на предприятиях г. Шарыпово
	апрель - май
	Руководители предприятий и организаций (по согласованию)

	3.
	Организация обучения требованиям охраны труда руководителей и специалистов предприятий и организаций города
	Март, май, октябрь
	Администрация города, центр профсоюзов

	4.
	Проведение совещания с руководителями подведомственных учреждений по вопросу соблюдения законодательства по охране труда.
	апрель - май
	Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово

	5.
	Проведение тематических занятий с работниками подведомственных учреждений посвященных Всемирному дню охраны труда
	апрель
	Управление образованием

Администрации города Шарыпово

	6.
	Проведение семинара-совещания с работодателями города на тему «Изменения в  законодательстве, содержащие государственные нормативные требования охраны труда»
	апрель
	Администрация города Шарыпово,
межведомственная комиссия по охране труда

	7.
	Семинар-совещание по охране труда со специалистами предприятий и организаций города
	апрель
	Администрация города, центр профсоюзов

	8.
	Проведение круглого стола «Финансовое обеспечение в 2017 году предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и  профессиональных заболеваний
	апрель
	Администрация города, фонд социального страхования

	9.
	Совещание в Администрации города, посвященное  Дню охраны труда
	апрель
	Администрация города Шарыпово, межведомственная комиссия по охране труда

	10.
	Подведение итогов смотра-конкурса на лучшее состояние

условий и охраны труда в организациях всех форм собственности за 2016 год
	апрель
	 Администрация города, трехсторонняя комиссия
по регулированию

социально

 -трудовых отношений

 в городе

	11.
	Подготовка и освещение в СМИ материалов об организациях, занявших призовые места в конкурсах по охране труда
	апрель - май
	Администрация города Шарыпово

	12.
	Участие во Всероссийском конкурсе «Успех и безопасность»
	апрель
	Предприятия и организаций города

	13.
	Участие в краевом смотре-конкурсе на лучшую организацию работы по охране труда
	март-апрель
	Руководители предприятий и организаций (по согласованию)